МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»
(ФГБОУ ВО Белгородсий ГАУ)

П Р И К А З

п. Майский

Об установлении размера государственной социальной стипендии
в повышенном размере

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 17 декабря 2016 г.
№1390 «О формировании стипендиального фонда», приказом Министерства обра
зования и науки РФ от 27 декабря 2016 г. № 1663 «Об утверждении Поряд
ка назначения государственной академической стипендии и (или) государственной
социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет
бюджетных ассигнований федерального бюджета, государственной стипендии ас
пирантам, ординаторам, ассистентам-стажерам, обучающимся по очной форме
обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, выплаты сти
пендий слушателям подготовительных отделений федеральных государственных
образовательных организаций высшего образования, обучающимся за счет бюд
жетных ассигнований федерального бюджета» и на основании приказа Минтруда
России от 16 марта 2021 г. № 124н «Об установлении величины прожиточного ми
нимума на душу населения и по основным социально-демографическим группам
населения в целом по Российской Федерации за IV квартал 2020 года», решения
Ученого совета университета от 20.05.2021 г. (протокол № 8)

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить государственную социальную стипендию в повышенном раз
мере студентам первого и второго курсов, обучающимся по образовательным про
граммам высшего образования (программам бакалавриата, программам специали-
тета), имеющим оценки успеваемости «хорошо» и «отлично» и относящимся к ка
тегориям лиц, имеющих право на получение государственной социальной стипен
дии в соответствии с частью 5 статьи 36 ФЗ «Об образовании в РФ» или являющи
мися студентами в возрасте до 20 лет, имеющими только одного родителя-
инвалида I группы, в размере 11329 рублей с 01.01.2021 г.

2. Главному бухгалтеру О.С. Федоровой произвести перерасчет стипендии с
01.01.2021 г. и осуществить выплату разницы в срок до 31.05.2021 г.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 15.01.2024 19:33:09
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae

3. Контроль за исполнением приказа возложить на О.С. Федорову, главного
бухгалтера.

Ректор С.Н. Алейник